１

2018年２月26日

各   位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東京都江東区豊洲三丁目１番１ 号

代表取締役社長 満岡 次郎

（コード番号 7013）

問合せ先 広報･ＩＲ部長 白井 崇喜

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 3 0

役員の変更について

当社は，本日開催の取締役会において，2018年４月１日以降の役員人事ならびに本年６月下旬

開催予定の当社第201回定時株主総会における取締役候補者を決定しましたので，下記のとおりお

知らせいたします。

 なお，当社はコーポレート・ガバナンスの一層の充実を図るため，取締役会が執行への権限委

譲を積極的に進めながら，多様な視点，経験等に基づく重要事項の審議に集中し，その役割・責

務を遂行するための取り組みを進めてきており，その一環として，取締役の員数を現行の14名か

ら12名に減員（社外取締役は現状どおり４名）する予定です。

記

Ⅰ．2018年４月１日付（退任は2018年３月31日付）の変更

１．代表取締役，役付取締役および役付執行役員の変更（2018年４月１日付）

氏 名 新 現

大谷 E

おおたに

A A E宏之 E

ひろゆき

代表取締役副社長

（兼）副社長執行役員 資源・エネ

ルギー・環境事業領域長

取締役

（兼）常務執行役員 資源・エネル

ギー・環境事業領域長

AE石戸E

せきど

A A E利典 E

としのり

 取締役 代表取締役副社長

AE寺井E

てらい

A A E一郎 E

いちろう

 取締役

代表取締役副社長

（兼）副社長執行役員 社会基盤・

海洋事業領域長

A E望月 E

もちづき

A AE幹夫E

みきお

 取締役

取締役

（兼）常務執行役員 産業システ

ム・汎用機械事業領域長

AE山田E

やまだ

A AE剛志E

たけし

取締役

（兼）常務執行役員 財務部長

取締役

（兼）執行役員 財務部長

２

氏 名 新 現

AE粟井E

あわい

A AE一樹E

かずき

取締役

（兼）常務執行役員 総務部長

取締役

（兼）執行役員 総務部長

AE長野E

ながの

A A E正史 E

まさふみ

常務執行役員 産業システム・汎用

機械事業領域長
執行役員 経営企画部長

A E村上 E

むらかみ

A A E晃一 E

こういち

A  常務執行役員 技術開発本部長 執行役員 技術開発本部長

２．役付執行役員および執行役員の退任（2018年３月31日付）

氏 名 新 現

A E 榊 E

さかき

A A E 純一 E

じゅんいち

 ４月１日付で顧問就任
常務執行役員 産業システム・汎用

機械事業領域 副事業領域長

AE矢矧E

やはぎ

A AE浩二E

こうじ

４月１日付で新潟原動機㈱

顧問就任

６月下旬に同社社長へ就任予定

執行役員 グローバルビジネス統括

本部長

AE村野E

むらの

A AE幸哉E

ゆきや

 ４月１日付で顧問就任
執行役員 高度情報マネジメント統

括本部長

３．新任執行役員（2018年４月１日付）

氏 名 新 現

AE志田E

し だ

A AE真人E

まさと

 執行役員 人事部長 人事部長

AE盛田E

もりた

A AE英夫E

ひでお

執行役員 航空・宇宙・防衛事業領

域 副事業領域長

航空・宇宙・防衛事業領域 民間エ

ンジン事業部長

A E川上 E

かわかみ

A AE剛司E

たけし

執行役員 社会基盤・海洋事業領域

副事業領域長

㈱ＩＨＩインフラシステム 代表取

締役社長

社会基盤・海洋事業領域 橋梁・水

門SBU長

㈱ＩＨＩインフラシステム 代表取

締役社長

AE小宮E

こみや

A A E義則 E

よしのり

執行役員 資源・エネルギー・環境

事業領域 副事業領域長
顧 問

３

Ⅱ．2018年６月下旬の変更

１．新任の取締役候補者（2018年６月下旬開催予定の定時株主総会に提案）

氏 名 新 2018年４月１日付

A E水本 E

みずもと

A AE伸子E

のぶこ

取締役

（兼）常務執行役員 高度情報マネ

ジメント統括本部長

常務執行役員 高度情報マネジメン

ト統括本部長

AE長野E

ながの

A A E正史 E

まさふみ

取締役

（兼）常務執行役員 産業システ

ム・汎用機械事業領域長

常務執行役員 産業システム・汎用

機械事業領域長

A E村上 E

むらかみ

A A E晃一 E

こういち

A

取締役

（兼）常務執行役員 技術開発本部

長

常務執行役員 技術開発本部長

２．退任予定の取締役（2018年６月下旬開催予定の定時株主総会終結時をもって退任）

氏 名 新 2018年４月１日付

AE石戸E

せきど

A A E利典 E

としのり

顧問（エグゼクティブ・フェロー）

就任予定

取締役

AE寺井E

てらい

A A E一郎 E

いちろう

顧問就任予定

取締役

A E望月 E

もちづき

A AE幹夫E

みきお

 顧問就任予定 取締役

AE桑田E

くわた

A  A E 敦 E

あつし

常務執行役員

グローバル・営業統括本部長

取締役

（兼）常務執行役員 グローバル・

営業統括本部長

AE粟井E

あわい

A AE一樹E

かずき

 常務執行役員 総務部長
取締役

（兼）常務執行役員 総務部長

＜注記＞

Ⅱ．については，2018年６月下旬開催予定の当社第201回定時株主総会において決議される予定

であり，退任予定以外の取締役は全員重任する予定です。

これにより，取締役，監査役および執行役員の員数は以下となる予定です。

・取締役 ： 12名 （うち社外取締役が４名）

・監査役 ：  ５名 （うち社外監査役が３名）

・執行役員：  24名 （うち取締役兼務者が７名）

以 上